
До:
NASTAVNO - НАУЧЕН СОВЕТ
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВO

И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ ОБРАЗОВНО-НАУЧНИ ПОВИКИ ПО
ПРЕДМЕТИТЕ: ФИЗИОЛОГИЈА И ДРУГИ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ

НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Со Oдлука на Научно-Nаставниот  Sовет на Факултетот за Mедицински Nауки
на Универзитетот во Тетово архивен број 22-1981/1 од 26.08.2022 година, а врз основа
на конкурсот објавен на: 02.07.2022 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен
Печат““,  назначена  е  рецензентската  комисија  за  избор  на  наставник  по  сите
наставно-научни  струки  од  областа  Физиологија,  i  Друго  (30104,  30118  од
класификацијата  на  сфери,  области  и  научно-истражувачки  области  според
Фраскат ( меѓународна класификација) со комисискиот состав:

1. Проф.  д-р.  Шеќибе Беадини -  претседател ,  редовен професор,
Факултет за Mедицински науки, Универзитетот во Тетово,

2. Проф.  д-р.  Сади Беџети -  член,  редовен професор на Факултетот за
Mедицински Nауки на Универзитетот во Тетово,

3. Проф. д-р. Лутфи Зулбеари – член , редовен професор на Факултетот
за Mедицински Nауки на Универзитетот во Тетово.

Горенаведената  Kомисија,  по  прифаќањето  и  испитувањето  на  материјалите
доставени на конкурсот, на горенаведениот наслов му го доставува следното:



РЕФЕРАТ

На 02.07.2022 година во дневниот весник  „Коха“  и  „Слободен  Печат“  беше
објавен конкурс за избор на наставник на Факултетот за медицински науки по наставни
предмети од областа на медицината, односно по предметите:  Физиологија (30104)  и
Друго ( 30118)).

По  разгледувањето  на  добиената  документација,  Recenzentna   комисија
утврди дека на конкурсот е прijaven eden  кандидат:

1. Др.сци.мед. Авди Назифи

БИОГРАФСКИ  ПОДАТОЦИ И  ОБРАЗОВАНИЕ

Др.сци.мед.Авди Назифи е роден на 08.06.1982 во с.Калиште, Oпштина Гостивар
.  Основното училиште го  завршил во  S.  Kali{te,  додека  средно  образование  во
Средното Медицинско Училиште „Никола Штејн“ Тетово .

Др.сци.мед.  Авди  Назифи  ,  студирал  на  Медицинскиот  Fакултет  на
Универзитетот во Тирана, каде што дипломирал во 2009 година и ја добил титулата
„Доктор по медицина“ .

По завршувањето на студиите добива лиценца за лекар од Лекарската Kомора на
Република Македонија и vraboten  vo 2010 година како лекар по општа медицина
во Pиватната Zдравствена Oрганизација „Албиmедика“ во Тетово.

Во  2011  година  го  следи  стручното  образование  од  областа  на
ултрасонографијата,  на  Клиниката  за  радиологија,  во  Универзитетскиот  Клинички
Центар  „Мајка  Тереза“  во  Скопје,  каде  што  е  сертифициран  и  лиценциран  за
самостојно вршење на „  ехосонографија  на абдоминални органи“ под раководството
на Prоф. Др. Климе Ѓорески.

Потоа,  од  септември  2012  година  работи  како  асистент  по  предметите
Физиологија  I  и  Физиологија  II,  на  Sтудиските  програми:  Oпшта  медицина,
Sтоматологија и Infermerija, на Факултетот за Mедицински Nауки на Универзитетот
во Тетово, каде што продолжува да работи за релевантни предмети.

Во  јануари  2015  година  во  Тирана  го  следев  obuka од  областа  на
ехосонографијата  со  посебен осврт на  „ехосонографија на тироидна жлезда“  под
раководство на Pроф. Др. Максим Цела.

Во октомври 2016 година ги пријавил студиите на трет циклус на Факултетот за
медицински науки, Универзитетот во Тетово и успешно ги завршува студиите на трет
циклус  и  на  31.03.2022  година  ја  одбранил  докторската  дисертација на  тема  „
Определување на  ниво  на хормонскиот статус  на тироидната жлезда и  анти
ТПО - кај различни возрасни групи и човечки пол“ , под водство на менторот Проф.
Др. Шеќибе Беадини.



Др.сци.мед Авди  Назифи  зборува  англиски,  италијански,  германски  и
македонски  јазик.  Завршени  се  курсевите  за  користење  на  пакетот  компјутерски
програми на Microsoft Office.

Рецензентската  комисија  врз  основа  на  научни,  стручни,  педагошки  и  други
достигнувања  на  кандидатот  од  почетокот  на  кариерата,  како  и  општите  научни,
стручни, педагошки и други достигнувања на кандидатот врз основа на целокупната
документација презентирана za важностa за изборот.

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ (НД)

Др.сци.мед Авди Назифи од септември 2012 година работи како  асистент  во
Факултетот за Mедицински науки при Универзитетот во Тетово, каде што се ангажира
и  одржува  практична  настава  по предметите  Физиологија  I  и  Физиологија  II,  vо
Sтудиските  програми:  Општа  медицина  и  Стоматологија  и  по  предметот
Fизипатологија по студиските програми Стоматологија,  Infermerija, Физиотерапија
и Aкушерство .

Д-р.сци.мед Авди Назифи континуирано предавал на Факултетот за медицински
науки на Универзитетот во Тетово, по горенаведените предмети, каде што продолжува
да предава и во моментов.

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот Авди Назифи постигнал вкупно 124,2 поени од
наставно-образовната дејност. .

ИСТРАЖУВАЧКО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ (ИД)

Покрај ангажирањето во процесот на учење, кандидатот се занимавал со научно
истражување од областа на медицинските науки и има објавено повеќе научни трудови
од областа на медицината во научни списанија, во меѓународни научни публикации и
prezentaci на научни конференции кои се цитирани во прилогот што следи.

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот Др.сци.мед Авди Назифи има освоено вкупно 29
поени. од истражувачко-научната дејност .



ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ (ПД)

Др.сци.мед Авди  Назифи  има  учествувано  на  многу  локални  и меѓународни
конгреси  од  областа  на медицината,  бил  ucesnik i  предавач на медицински теми за
унапредување  и  обука  на  млади  лекари  на  конгреси  и  медицински  семинари
презентирани од областа на медицината.

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот Др.сци.мед Авди Назифи има освоено 4 бода во
оваа дејност.

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС (ПИ)

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен),  кандидатот д-р.сци.мед Авди Назифи има акумулирано 13
поени во оваа дејност. .

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ 
ZVANIJE

Образецот за Извештајот за избор во наставно-научниот  sovet е во прилог на
следните  прилози.  Кандидатот  D-р.сци.мед  Авди  Назифи  има  акумулирано  вкупно
170,2  поени  и  тоа  за:  наставно-образовната  дејност  124,2  поени,  научно-
истражувачката дејност 29 поени, стручно-апликативната дејност 4 поени од дејноста
со поширок интерес 13 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИ  НА  КАНДИДАТОТ  ЗА
ИЗБОР ВО ZVANIJE точка

ОБРАЗОВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 124.2

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 29

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ 4

ДЕЈНОСТ СО ШИРОК ИНТЕРЕС 13

во целост 170,2



ЗАКЛУЧОК  И  ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  податоци,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите kandidatot во наставно-

образовната,  научно-истражувачката  дејност  и  дејностите  од  поширок  интерес  и

констатира  дека  кандидатот Др.сци.мед Авди  Назифи,  согласно  уредбата  за

критериумите  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научно-наставни,  научни,

наставно-стручни повици на Факултетот за Mедицински  Nауки на Универзитетот во

Тетово,  има  акумулирано  вкупно  170,2  поени  од  стручни  референци,  со  што  се

заокружува  бројот  на  потребните  бодови  што  мора  да  се  постигнат,  за  избор  во

наставно-научнoтo zvanije: Доцент од областа на физиологијата и други.

Врз  основа  на  горенаведените  податоци  за  општата  дејност  на  кандидатот,

Рецензентската комисија констатира дека: D-р Авди Назифи поседува научно-стручни

квалитети  и  врз  основа  на  Законот  за  високо  образование  на  Република  Северна

Македонија,  согласно  уредба  за  посебните  критериуми  за  постапката  за  избор  на

наставно-научни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, ги исполнува

сите услови да биде избран на zvanije за кој конкурирал.

Врз основа на горенаведените податоци на кандидатот, Рецензентската комисија

има чест и задоволство да му предложи на Наставно-Nаучниот Sовет на Факултетот за

Mедицински  Nауки при Универзитетот во Тетово, да избрira кандидатот  Др.сци.мед

Авди  Назифи  на  научно-наставниот  zvanije Доцент  за  наставниte предмети  од

областа: Физиологија (30104) и други (30118).

Тетово, 20. 09. 2022 Рецензентска комисија:

Проф. д-р. Шеќибе Беадини - претседател

_________________________________

Проф. д-р. Сади Беџети - член

_________________________________

Проф. д-р. Лутфи Зилбеари - член

_________________________________



ПРИЛОГ
ЗА РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И

НАСТАВНО-СТРУЧНО ZVANIJE

Кандидат: Др.сци.мед Авди Далип Назифи

(име, име и презиме на родителите)

Институција: Факултет за медицински науки - Универзитет во Тетово, Тетово

(име на факултет/институција)

Научна област: Физиологија и drugi

ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

бр. Името на активноста Пресметка ОЗНАКИ
1 Изведување на  вежби во прв циклус  на

студии
1.1 Учебна  2012/2013  година  -  зимски

семестар
1.2 Физиологија I (стоматологија) 8х15х0,03 3.6
1.3 Физпатологија ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.4 Учебна 2012/2013 година - летен семестар
1.5 Физиологија 8х15х0,03 3.6
1.6 Физиологија (физиотерапија, акушерство) 4x15x0,03 1.8
1.7 Учебна 2013/2014 година - летен семестар
1.8 Физиологија I ( општа медицина ) 8x15x0,03 3.6
1.9 Физиологија I ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.10 Учебна  2013/2014  година  -  зимски

семестар
1.11 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.12 Физиологија II ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.13 Физпатологија (стоматологија) 4x15x0,03 1.8
1.14 Учебна 2014/2015 година - летен семестар
1.15 Физиологија I ( општа медицина ) 8x15x0,03 3.6
1.16 Физиологија I ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.17 Учебна  2014/2015  година  -  зимски

семестар
1.18 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.19 Физиологија II ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.20 Физпатологија (стоматологија) 4x15x0,03 1.8
1.21 Учебна 2015/2016 година - летен семестар



1.22 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.23 Физиологија I ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.24 Учебна  2015/2016  година  -  зимски

семестар
1.25 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.26 Физиологија II ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.27 Физпатологија (стоматологија) 4x15x0,03 1.8
1.28 Учебна 2016/2017 година - летен семестар
1.29 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.30 Физиологија I ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.31 Учебна  2016/2017  година  -  зимски

семестар
1.32 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.33 Физиологија II ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.34 Физпатологија (стоматологија) 4x15x0,03 1.8
1.35 Учебна 2017/2018 година - летен семестар
1.36 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.37 Физиологија I ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.38 Учебна  2017/2018  година  -  зимски

семестар
1.39 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.40 Физиологија II ( стоматологија ) 4x15x0,03 1.8
1.41 Физпатологија (стоматологија) 4x15x0,03 1.8
1.42 Учебна 2018/2019 година - летен семестар
1.43 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.44 Физиологија I ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.45 Учебна  2018/2019  година  -  зимски

семестар
1.46 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.47 Физиологија II ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.48 Академска  2019/2020  година  -  летен

семестар
1.49 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.50 Физиологија I ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.51 Учебна  2019/2020  година  -  зимски

семестар
1.52 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.53 Физиологија II ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.54 Академска  2020/2021  година  -  летен

семестар
1,55 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.56 Физиологија I ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.57 Учебна  2020/2021  година  -  зимски

семестар
1.58 Физиологија II ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6
1.59 Физиологија II ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
1.60 Учебна 2021/2022 година - летен семестар
1.61 Физиологија I ( општа медицина ) 8х15х0,03 3.6



1.62 Физиологија I ( стоматологија ) 8х15х0,03 3.6
Вкупно  бодови  од  наставно-образовната
дејност

124.2

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност: Твојата
поента

1 Трудови со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во  референтно
научно/стручно списание со меѓународен одбор

1.1 Ш. Беадини , Н. Беадини , А. Назифи , Н. Дурмиши , А. Беадини
„Влијанието  на  тестостеронот,  сперматограмот  и  културата  на
сперма во појавата на машката неплодност во Западна Македонија“
UNIVERSI-International  Journal  of  Education,  Science,  Technology  ,
Innovation,  Health  and  Environment,  Volume  01-Issue  01,  December  2014
ISSN: 1857 – 9450

3.6

1.2 Беадини  Н,  Бајрами  З,  БеадиниШ ,  Беџети  С,  Зилбеари  Л,  Беадини  А,
Назифи А
„Дефинирање на ризикот на пациентот за трансаминитис за време на
терапија со статини “
УНИВЕРЗИ-Меѓународен  весник  за  образование,  наука,  технологија  ,
иновации, здравје и животна средина, том 1, број 3, август 2015 година
ISSN: 1345 – 9893

3.6

1.3 Беадини Н, Бара П, БеадиниШ , Беџети С, НазифиА, Беадини А
„Микробиолошка  анализа  и  антибиограмски  профил  кај  случаи  на
фарингитис и негов третман со антибиотици“
УНИВЕРЗИ-Меѓународен  весник  за  образование,  наука,  технологија  ,
иновации, здравје и животна средина, том 1, број 3, август 2015 година
ISSN: 1345 – 9893

3.6

1.4 Н. Беадини , Ш. Беадини, Г. Исени , И. Дењали , А. Назифи , А. Беадини
„Глобална стратегија за мониторинг преку хистопатолошки промени на
црниот дроб на риба во свежи и морски води“
Универзитет во Валона , 2015 г

3.6

1.5 Беадини А, Беадини Н, Беџети С, Назифи А
„Корелација  и  преваленца  на  витамин  Д  кај  пациенти  со
хипотироидизам“
UNIVERSI-International  Journal  of  Education,  Science,  Technology  ,
Innovation, Health and Environment, Volume 5, Issue 01, December 2018
ISSN: 1857-9450

3.6



1.6 Назифи А , БеадиниШ , Беадин А
„Преваленцијата на растот на патологиите на тироидната жлезда е во
корелација  со факторите на контаминација кај  мажите и жените во
полошкиот регион“
УНИВЕРЗИ-Меѓународен  весник  за  образование,  наука,  технологија  ,
иновации, здравје и животна средина, том 5, број 02, мај 2019 година
ISSN: 1857-9450

3.6

2 Трудови со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во  резиме  на
трудови од научен состанок со меѓународен одбор

25.4

2.1 Бесмира Зама, ТританКало , АвдиНазифи , Стела Муца
„Многу  случај  на  болнички  фатален  некротизирачки  фацилит  поради
псевдомонас Аеругиоза кај имунокомпетентна предмет "
„Првата  Скардус  конференција“ - Меѓународна асоцијација за образование ,
наука, технологија, иновации , здравје и животна средина. & Здружение за
англо-американски студии, август 2015 година
ISSN: 1857-9450

1.8

2.2 _ Авди Назифи , Бесмира Зама,
„ Хепатитис Б, клиничко и превентивно значење “
„Првата  Скардус  конференција“ - Меѓународна асоцијација за образование ,
наука, технологија, иновации , здравје и животна средина. & Здружение за
англо-американски студии, август 2015 година
ISSN: 1857-9450

1.8

3 Учество на научен/стручен собир со извештај - усна презентација 3.6
3.1 Авди Назифи 1 , Неџбедин Беадини 1 , Минир Кони 2 , Шеќибе Беадини 1 ,

Ирфан Ахмети 3

„ Одредување на нивото на статусот на тироидните хормони и Анти-
ТПО - кај различни човечки возрасни групи и полови “
научна конференција на Факултетот за медицински науки – ISCFMS, јуни
2016 година

1.2
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ПРОФЕСИОНАЛНО - ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ

бр. Име на активност: Твојата поента
1 Завршување  на  стручно/основно  медицинско

образование
1.1 Стручна  едукација  од  областа  на

ултрасонографијата,  на  Клиниката  за  радиологија,
при  Универзитетскиот  клинички  центар  „Мајка
Тереза“ во Скопје .
„Ехосонографија на абдоминални органи“
под раководство на проф. Др. Климе Ѓорески.

2

1.2 Второто  стручно  образование  од  областа  на
ехосонографијата,  со  посебен  осврт  на
„ехосонографија  на  тироидна  жлезда“  под
раководство на проф. Др. Максим Цела.

2

Вкупно бодови од дејност од општ интерес 4

АКТИВНОСТИ ОД ШИРОК ИНТЕРЕС

бр. Име на активност: Твојата поента
1 Член  на  организацискиот  или  програмскиот

совет на меѓународниот научен/стручен состанок
1.1 Првата  меѓународна  научна  конференција

„Современите  трендови  на  медицинските  науки  и
развојната динамика на модерната медицина “
Наука  и  Медицински  Факултет  ,  Државен
Универзитет во Тетово, 3 - 4 јуни 2016 г.

1

1.2 Втора меѓународна научна конференција
„Предизвиците  на  здравствената  заштита  на  21
век“
Научно  -  медицински  факултет  ,  Државен
универзитет во Тетово, 13 - 14 октомври 2017 г.

1

1.3 Трета меѓународна научна конференција
Научно  -  медицински  факултет  ,  Државен
универзитет  во  Тетово,  8-10 ноември 2018 година,
Охрид

1

1.4 Втор конгрес за траума и ургентна хирургија
Здружение на албански хирурзи
Ноември 2018 година, Охрид

1

1.5 научна конференција
Медицински факултет , Универзитет во Тирана
ноември 2019 година, Тирана

1

1.6 Петта меѓународна научна конференција
Факултет  за  медицински  науки  ,  Универзитет  во
Тетово

1



18-19 мај 2022 година, Тетово
2 Член  на  уредувачкиот  одбор  на  меѓународното

научно/стручно списание
2.1 одбор :  „ Акта Медика Балканика “  -  International

Journal of Medical Science
1

3 Член на Универзитетската комисија
3.1 Член на комисија за рангирање на студенти на прв

циклус на студии ( академска 2018/2019 година )
1

3.2 Член на комисијата за рангирање на студенти на прв
циклус на студии ( академска 2019/2020 година )

1

3.3 рангирање  на  студенти  на  прв  циклус  на  студии
( академска 2020/2021 година)

1

4 Водечка позиција
4.1 Координатор  за  ECTS,  Факултет  на  Медицински

науки , Универзитет во Тетово , 2018/2019 година
1

Координатор  за  ECTS,  Факултет  на  Медицински
науки , Универзитет во Тетово , 2019/2020 година

1

Координатор  за  ECTS,  Факултет  на  Медицински
науки , Универзитет во Тетово , 2020/2021 година

1
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Тетово, 20.09.2022 Рецензентска комисија: 

 Проф. д-р. Шеќибе Беадини - претседаtel

      _________________________________

Проф. д-р. Сади Беџети - член

_________________________________

Проф. д-р. Лутфи Зилбеари - член

_________________________________



До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

ОБЛАСТА НА КИНЕЗИОЛОГИЈА И ДРУГИ, НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО. 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово и врз основа на објавениот конкурс на 02.07.2022 во 

дневните весници “Коха и “Слободен Печат“, формирана е рецензентска комисија 

- одлука со бр. на архив 22-1983/1 од 26.08.2022 за избор на еден наставник во 

предметите од областа на Кинезиологија, и други (30105, 30118 од 

класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според 

меѓународната фраскатиева класификација) во состав со: 

1. Проф. д-р Сади Беџети (претседател), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р Беџет Точи (член), редовен професор во Факултетот за 

Физичка Култура, Универзитет во Тетово; 

3. Проф. д-р Фадил Мамути (член), редовен професор во Факултетот за 

Физичка Култура, Универзитет во Тетово. 

 

Горенаведената Комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс ја доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 02.07.2022 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, објавен е 

конкурс за избор на еден наставник во предметите од областа на Кинезиологија, 

и други. 

 

Горенаведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:  

 

 

1. Доц. д-р Алајдин Хасани 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Алајдин Хасани е роден на 15.06.1974 година во Тетово. Основното училиште 

го завршил во с. Мала Речица во 1989 година, додека средното образование го 

завршил во 1993 година во Гимназијата „Кирил Пејќиновиќ“ во Тетово, каде што 

го започнал и спортскиот живот како кошаркар на К.Б ШКЕНДИЈА-Тетово. 

Додипломските студии кандидатот ги завршил на Факултетот за физичка 

култура при Универзитетот Св. Кирил и Методиј - Скопје во 2002 година. 

Магистерските студии ги завршил на Спортската академија „Војо Куши“ во 

Тирана, на студиската програма „Магистер по научноистражувачка 

методологија“, во 2009 година, успешно ја бранел темата „Потребите и желбите 

на младите за физичка и спортска активност“ и го добива звањето: Дидакт по 

физичко образование. 

Алајдин Хасани од 1999 година бил ангажиран како наставник во ОУ 

„Исткибал“-Тетово до 2006 година, од 2002 година бил ангажиран како асистент 

во нередовен работен однос на Факултетот за физичка култура на Универзитетот 

во Тетово. 

Во 2002 година го формира Здружението за спорт и рекреација „Триумф“ со 

кое освои неколку различни проекти од организациите на УСАИД, Mersi Coorps од 

Обединетите нации, за организирање на спортскиот живот и рекреациата на 

младите од основните и средните училишта. 

Во 2010 година ги запишаал докторските студии на Факултетот за технички 

медицински науки на Медицинскиот универзитет-Тирана. Додека на 09.02.2013 

година успешно ја брани докторската дисертација: „Анатомско-функционална 

студија на младинскиот фудбалски тим У-15 и У-16“ и се стекнува со звање: 

Доктор по претклиничка медицина. 

Во 2007 година е избран во наставно-научнота звање: Млад асистент од 

областа на Инфермиерија на Државниот Универзитет во Тетово, Центар за високо 

стручно медицинско образование, студиска програма: Инфермиерија, во 

наставните предмети од областа на Физиотерапија. 

Во 2017 година е избран во наставно-научно звање доцент на Факултетот за 

медицински науки при Универзитетот во Тетово. 

Во 2006 година е назначен за генерален директор на туристичкиот центар 

Попова Шапка, функција која ја извршува до 2008 година. 

Од 2006 до 2008 година е именуван за надзорен член на „Службен весник“ на 

Р.Македонија. 

Во 2009 година е назначен за шеф на Кабинетот на градоначалникот на 

Општина Тетово, функција која ја извршува до 2013 година. 

 

 

 

 

 



НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Доц. д-р Алајдин Хасани во рамките на наставно-образовна дејност на 

Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово ги предава 

предметите: Спортска медицина, Основи на кинезитерапија, Специјална 

кинезитерапија и Масажа во студиската програма: Физиотерапија, Спорт I и II во 

студиската програма: Фармација, Спорт и Здравје во студиската програма: Дентална 

Медицина и Спорт и рекреација во студиските програми: Инфермиерија, Акушерство и 

Физиотерапија. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Алајдин Хасани вкупно има реализирано 52.71 поени од наставно 

образовната дејност. 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 

Алајдин Хасани вкупно има реализирано 44.3 поени од научно-истражувачка 

дејност. 

 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Алајдин Хасани вкупно има реализирано 4 поени од стручно 

уметничка апликативна-дејност. 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Алајдин Хасани вкупно има реализирано 15 поени од дејности од 

поширок интерес. 

 



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Доц. д-р Алајдин Хасани вкупно има собрано 116.01 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 52.71 поени, научно-истражувачка дејност 44.3 

поени, стручно уметничка апликативна-дејност 4 поени и дејности од поширок 

интерес 15 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 52.71 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 44.3 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 15 

ВКУПНО 116.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно уметничка-апликативна и 

дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот Доц. д-р Алајдин 

Хасани во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

вкупно има собрано 116.01 поени од професионалните референци со што го има 

поминато минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор 

во наставно-научно звање: Вонреден професор. 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општите 

активности на кандидатот и согласно Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, согласно Уредбата за посебни критериуми за 

постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во 

Тетово, да биде избран кандидатот Доц. д-р Алајдин Хасани во наставното звање 

Вонреден професор за предметите од областа на Кинезиологија, и други 

(30105, 30118 од класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња 

и области според меѓународната фраскатиева класификација). 

   

 

Септември 2022, Тетово                                           Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

2. Проф. д-р Беџет Точи 
 

 

3. ПРоф. д-р Фадил Мамути 
 

 



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Алајдин Хасани 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Кинезиологија 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на предавања во прв циклус на студии  33.6 

1.1 Академска година 2017/2018 - зимски семестар   

 Спортска медицина (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт I (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

1.2 Академска година 2017/2018 - летен семестар   

 Спорт II (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   

 Спортска медицина (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт I (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

1.4 Академска година 2018/2019 - летен семестар   

 Спорт II (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

1.5 Академска година 2019/2020 - зимски семестар   

 Спортска медицина (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт I (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Специјална кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

1.6 Академска година 2019/2020 - летен семестар   

 Спорт II (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Масажа (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Основи на кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

1.7 Академска година 2020/2021 - зимски семестар   

 Спортска медицина (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт I (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Специјална кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

1.8 Академска година 2020/2021 - летен семестар   

 Спорт II (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Масажа (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Основи на кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

1.9 Академска година 2021/2022 - зимски семестар   

 Спортска медицина (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт I (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Специјална кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт и Здравје (Дентална медицина) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт и Рекреација (Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт и Рекреација (Акушерство) 2x15x0.04 1.2 

 Спорт и Рекреација (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 



1.10 Академска година 2021/2022 - летен семестар   

 Спорт II (Фармација) 2x15x0.04 1.2 

 Масажа (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

 Основи на кинезитерапија (Физиотерапија) 2x15x0.04 1.2 

2 Консултации со студенти  3.11 

2.1 Спортска медицина (Физиотерапија) 60x5x0.002 0.6 

2.2 Спорт I (Фармација) 50x5x0.002 0.5 

2.3 Спорт II (Фармација) 50x5x0.002 0.5 

2.4 Специјална кинезитерапија (Физиотерапија) 60x3x0.002 0.36 

2.5 Масажа (Физиотерапија) 55x3x0.002 0.33 

2.6 Основи на кинезитерапија (Физиотерапија) 40x3x0.002 0.24 

2.7 Спорт и Здравје (Дентална медицина) 60x1x0.002 0.12 

2.8 Спорт и Рекреација (Инфермиерија) 120x1x0.002 0.24 

2.9 Спорт и Рекреација (Акушерство) 50x1x0.002 0.1 

2.10 Спорт и Рекреација (Физиотерапија) 60x1x0.002 0.12 

3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

19x0.2 3.8 

4 Ментор на одбрана на дипломска работа 21x0.2 4.2 

5 Интерна скрипта од предавања  8 

5.1 Алајдин Хасани. ‘’Спортска медицина’’, Тетово 2018. 4 4 

5.2 Алајдин Хасани ‘’Спорт и Здравјеi’’, Тетово 2020. 4 4 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  52.71 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Одбранети тези / 

1.1 

„Анатомско-функционално студија на младинската фудбалска 

репрезентација У-15 и У-16“ одбранета докторска дисертација, Факултет за 

медицински технички науки на Медицинскиот универзитет, Тирана, 2013 

година. 

/ 

1.2 

„Потребите и желбите на младите за физичка и спортска активност“ 

одбранет магистерски труд, студиска програма: Магистер по научно-

истражувачка методологија, Спортска академија „Војо Куши“, Тирана 2009 

г. 

/ 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

28.2 

2.1 
Hasani A. Baze E, Zafiroska Z. “Studimet e sistemit kardiovaskular te 

futbollistet e grup moshave U-15 dhe U-16“, Medical Journal MEDICUS, 2022, 

Vol. 27 (2): 210-215, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 
Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“, Sport and Health, Vol. 9, No. 17-18, 2022. 

5.4 

2.3 
Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Tairi M, Elezi B, Bexheti B. “Waist-to-height 

ratio as a screening tool for identifying obesity in children and adolescents“. 

Acta Medica Balkanica, Vol. 7, No. 13-14, 2022. 

3.6 

2.4 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Tairi M, Elezi B, Bexheti B. 

“Sociodemographic factors associated with upper and lower limb length in 

children and adolescents aged 12-17 years in the Tetovo region, North 

Macedonia“, Sport and Health, Vol. 9, No. 17-18, 2022. 

3.6 



2.5 
Hasani A. Baze E. “Fëminija, karakteristikat e moshës së rritjes dhe faktorët që 

rregullojnë rritjen“, Medical Journal MEDICUS, 2021, Vol. 26 (3): 360-367, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

5.4 

2.6 
Baze E, Hasani A. “Fiziologjia e indit dhjamor, Obeziteti dhe pasojat 

shëndetësore të tij. “, Medical Journal MEDICUS, 2021, Vol. 26 (3): 348-355, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

5.4 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

13.2 

3.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.7 

3.2 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 

screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.8 

3.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

7.6 

4.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

4.2 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 

screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.2 

4.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.2 

4.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.2 

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  5 

5.1 

Hasani A, Baze E. “In Vivo" models and techniques for body composition 

measurements“. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology. 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 18 - 19 May 

2022, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

5.2 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E. ‘’Waist to height ratio as a 

screening tool for identifying obesity in children and adolescents’’. International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 5th International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 18 - 19 May 2022, 

0.6 



Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

5.3 

Ademi V, Bexheti S, Hasani A, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric 

characteristics in young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, 

North Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, 

October 30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

0.6 

5.4 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I, Hasani A. ‘’Anthropometric characteristics in 

children aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.6 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 44.3 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1 Учество во активности 4 

1.1 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2018/2019 година 

1 

1.2 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2019/2020 година 

1 

1.3 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2020/2021 година 

1 

1.4 
Учество во изработката на елаборатот за акредитација, односно 
реакредитација на студиските програми: Медицински сестри, 
Акушерки и Физиотерапевти. 

1 

 Вкупно поени од стручно-апликативна дејност 4 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Дејност Поени 

1 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

3 

1.1 

Втората меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 13 
- 14 Октомври 2017 

1 

1.2 
Третата меѓународна научна конференција, Факултет за медицински 
науки, Државниот универзитет во Тетово, 8 - 10 Ноември 2018 

1 

1.3 
Четвртата меѓународна научна конференција, Факултет за 
медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 15 - 17 Мај 2019 

1 

2 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

1 

2.1 
Уредувачки одбор: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of 
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 

1 

3 Член на комисија 1 
3.1 2006-2008: Надзорен член во „Службен весник“ на Р. Македонија. 1 
4 Водечка позиција 9 

4.1 
Лидер на Здружението за спорт и рекреација „Триумф“, 2002-2006 
година. 

3 

4.2 
Генерален директор во туристичкиот центар Попова Шапка, 2006 - 
2008 година 

3 



4.3 
Шеф на кабинет на градоначалникот на Општина Тетово, 2009 - 2013 
година 

3 

5 Подготовка и изведба на национален научен/образовен проект 2 

5.1 
Проект за организација на спортски живот и рекреација на децата и 
младите од основните и средните училишта. Поддржано од: Mersi 
Coorps (САД), 2002 година. 

1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес 15 

 

 

  Септември 2022, Тетово                                 Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Сади Беџети  
 

 

2. Проф. д-р Беџет Точи 
 

 

3. Проф. д-р Фадил Мамути 
 

 


